

Protokół Nr XXIV/2013
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 29 listopada 2013 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm./

Obrady rozpoczęto o godz. 8:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XXIV Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 10 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny : Jarosław Borowski, Paweł Dziuba, Krzysztof Król, Damian Łukawski, Robert Radosz- nieobecności nie usprawiedliwili.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
- 8) **Podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2013 r.
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2013-2018.
 - c) obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 rok,
 - d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości w 2014 roku,
 - e) ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru i terminy płatności.,
 - f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2014 roku na terenie Gminy Wilczyce.
 - g) przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok.

h) przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wilczyce na lata 2013-2032”

- 9) Interpelacje radnych
- 10) Sprawy różne.
- 11) Wolne wnioski i zapytania
- 12) Zakończenie obrad.

Ad.3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 10 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 5 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad 5

W informacji z działalności między sesjami **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że każdego tygodnia co wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w odbiorze drogi wewnętrznej/gminnej - Jakubówki w miejscowości Wilczyce, odbiorze placów zabaw w miejscowości Wysiadłów i Przewody oraz utwardzonego asfaltem parkingu przy Zespole Szkół w Wilczycach.

Ad.6

W sprawozdaniu z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że dokonano odbioru utwardzonego asfaltem placu na parkingu przy Zespole Szkół w Wilczycach . Inwestycja współfinansowana ze środków pomocowych pozyskanych z Ministerstwa. Zadanie to wykonane było etapami, najpierw wykonano bramę wjazdową na plac, następnie wykonano utwardzenie placu.

Będziemy także starać się o pozyskanie środków finansowych na wykonanie chodnika do szkoły.

W miejscowości Wilczyce została odebrana droga wewnętrzna / gminna Jakubówka.

Wykonana była z pozyskanych środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego. Jest to jedna z dłuższych i najszerszych dróg wewnętrznych/gminnych, która posiada 12 m szerokości. Została wysypana kruszywem w takiej szerokości w jakiej do tej pory korzystali mieszkańcy.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że przy wspólnych działaniach może uda się wykonać w tym roku drogę powiatową od skrzyżowania w Wilczycach w kierunku Przewód, jest to odcinek 1,100 mb.

Ze względu na brak środków finansowych w budżecie gminy na wkład własny zrezygnowaliśmy ze środków finansowych z Urzędu Wojewódzkiego na drogę popowodziową Wilczyce - Przewody – Bugaj.

W miejscowości Daromin zostały zawieszane lampy oświetleniowe na drodze do kościoła, inwestycja ta jeszcze jest niezapłacona. W międzyczasie była też wykonana konserwacja oświetlenia w Wysiadłowie i Pielaszowie.

Zostały odebrane place zabaw w miejscowości Wysiadłów i Przewody.

Do inwestycji tej dołożyliśmy środki finansowe w wysokości 22 tys. zł, natomiast pozyskaliśmy środki finansowe w wysokości 70 tys. zł.

Została oddana po remoncie świetlica wiejska w Bożęcinie. Na zebraniu wybrano osoby, które są odpowiedzialne za porządek i sprzęt w budynku, nadzór pełni sołtys wsi Bożęcín.

Zostaje jeszcze do wyremontowana świetlica wiejska w Bugaju.

Wójt Gminy poinformował, że od Zarządu Stowarzyszenia Sportu i Rekreacji w Dacharzowie wpłynął wniosek w sprawie przejęcia na rzecz Gminy nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem świetlicy wiejskiej w Dacharzowie wraz z działką. Aby Rada Gminy podjęła decyzję, Stowarzyszenie musi wykazać, że jest właścicielem tej nieruchomości, po skompletowaniu stosownej dokumentacji może wystąpić z wnioskiem o jej przekazanie. Gmina nie jest właścicielem i nie może partycypować w kosztach ustalania własności nieruchomości. Rada sołecka sołectwa Dacharzów została pisemnie poinformowana w tej sprawie. Jeżeli zostanie złożona kompletna dokumentacja, wtedy zostanie przedłożony projekt uchwały w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 16.12. br. w budynku Centrum Kultury w Wilczycach odbędzie się posiedzenie Rady Rejonowej Izb Rolniczych.

W posiedzeniu tym uczestniczyć będą przedstawiciele Firmy zajmującej się instalowaniem instalacji fotowoltaicznych, którzy prezentować będą działanie systemu tych instalacji.

Wójt Gminy zwrócił się do radnych i sołtysów o wzięcie udziału w posiedzeniu.

W sprawie wytyczenia granicy w miejscowości Radoszki między drogą gminną a P. Królem, Wójt Gminy poinformował, że stroną w tej sprawie jest gmina i gmina jako strona w przedmiotowej sprawie nie może podejmować decyzji.

Wystąpiliśmy w tej sprawie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które wyznaczyło do rozstrzygnięcia tej sprawy Wójta Gminy Lipnik, który realizuje zadanie. Nie wiadomo kiedy prace zostaną zakończone i nie znane są koszty finansowe tego zadania, ponieważ zostaną naliczone przez gminę Lipnik dopiero

po zakończeniu zadania.

W sprawie budowy mostu drewnianego w miejscowości Radoszki Wójt Gminy poinformował, że właścicielem rzeki i mostu jest Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach wobec czego Gmina na zadanie to nie może partycypować środków finansowych. Odpowiedź Dyrektora Zarządu Melioracji jest taka, że ze względu na brak środków finansowych inwestycja powyższa w 2014 r. nie będzie zrealizowana, ewentualnie może być zrealizowana w 2015 lub 2016 r. Most jak i częściowo droga w kierunku mostu usytuowane są na działkach prywatnych w związku z tym występują trudności. Gmina w przedmiotowej sprawie poczyniła działania, zadania, które można było wykonać z zakresu kompetencji Gminy zostały w pełni zrealizowane, stosowna dokumentacja została doręczona do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na dzień dzisiejszy czekamy na decyzję w tej sprawie.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że po raz pierwszy Biblioteka organizuje biesiadę Andrzejkową, która ma na celu przegląd Zespołów Kół Gospodyń Wiejskich. Biesiada odbędzie się w Hali Sportowej Zespołu Szkół w Wilczycach. Na dzisiejszej Sesji Rady Gminy będą podejmowane uchwały podatkowe.

W przedłożonym projekcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 rok, obniżona jest cena skupu żyta do wysokości 50,00 zł za 1 kwintal. W gminach ościennych stawka ta jest wyższa. Cena żyta ustalona przez GUS wynosi 69,00 zł za kwintal. Wójt Gminy zwrócił się do radnych o rozważne podjęcie stosownej decyzji nad głosowaniem projektu uchwały.

Wójt Gminy poinformował, że na komisji była prowadzona dyskusja w sprawie ustalania wysokości dziennych stawek opłaty targowej, Wójt Gminy przekazał, że opłaty wyszczególnione w projekcie uchwały nie zmieniają się, pozostają na takim poziomie jak w latach ubiegłych. Stawka opłaty targowej musi być podjęta z m 2, nie może być naliczona od stoiska. Opłata dzienna od handlującego wynosi w granicach od 10 do 25 zł.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 8 porządku obrad -opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy

Protokół Nr 6/2013 z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 27 listopada 2013 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 6/2013 z posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 26 listopada 2013 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Prezesowi Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, radnemu powiatowemu P. Ryszardowi Ciżli**, który w swej wypowiedzi poinformował m. inn. że Gmina Wilczyce zwracała się do Izby Rolniczej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 rok. Zarząd Świętokrzyskiej Izby Rolniczej zdecydował analizując dochody rolników, koszty wydatków, że opiniowanie projektów uchwał będzie wyglądało w ten sposób, że wszystkie propozycje obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 r. do kwoty 55 zł. za kwintal włącznie są opiniowane pozytywnie, natomiast wszystkie propozycje ceny żyta powyżej 55 zł za 1 kwintal są opiniowane negatywnie. Przedłożony przez Wójta Gminy projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 rok przez ŚIR został zaopiniowany pozytywnie.

W naszym województwie 15 samorządów zaproponowało cenę poniżej 40 zł, a 13 samorządów zaproponowało cenę maksymalną tj. 69,28 zł. za kwintal i w takim przypadku jeśli propozycja jest ceny urzędowej wtedy Rada Gminy nie podejmuje uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta do obliczania podatku rolnego. Następnie Prezes ŚIR poinformował, że w dniu 16 grudnia o godz.10:00 w budynku Centrum Kultury w Wilczycach odbędzie się posiedzenie Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej powiatu sandomierskiego, zaprosił obecnych na Sesji Rady Gminy do wzięcia udziału w posiedzeniu. Poinformował, że na posiedzeniu będą przedstawiciele Firmy, która instaluje instalacje fotowoltaiczne i baterie słoneczne ogrzewające wodę. Nadmieniał, że uczestniczył w spotkaniu na którym P. Minister Pietrewicz wyjaśnił, że będą obowiązywały nowe przepisy na podstawie których będzie można produkować prąd z energii słonecznej na potrzeby gospodarstwa. Prezes SIR przybliżył procedury związane z instalowaniem takich baterii. Prezes poinformował, że po zakończeniu spotkania będzie zorganizowany wyjazd do winnicy P. Płochockich w miejscowości Daromin w celu zwiedzenia winnicy.

Prezes poinformował, że jest szansa na dalszą odnowę drogi powiatowej od skrzyżowania w Wilczycach w kierunku Przewód. Inwestycja będzie sfinansowana przez Starostwo Powiatowe w Sandomierzu.

Ze środków finansowych popowodziowych na 2014 r. jest uznany remont drogi Wilczyce w kierunku Bugaja - będzie wykonane odwodnienie tej drogi i remont drogi od Wilczyc w kierunku Łukawy o długości 1,1 km

Ad. 8

Radni podjęli następujące uchwały:

- a) **Uchwałę Nr XXIV/142/2013** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2013 rok, Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych,
- b) **Uchwałę Nr XXIV/143/2013** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2013-2018.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych

- e) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt Uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 rok.

Radny Aleksander Bidas wnioskował o 10 min przerwy w obradach Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 8:55 ogłosił 10 min przerwy w obradach Sesji Rady Gminy.

Po przerwie wznowiono obrady Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji pkt. 9 porządku obrad – podjęcia uchwał.

Radny, Przewodniczący komisji gospodarki finansowej...Adam Krakowiak zgłosił wniosek w sprawie obniżenia ceny żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 r. do kwoty 47 zł za 1 dt.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 0 radnych, przeciw- 10 radnych .

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego, Przewodniczącego komisji gospodarki finansowej..... w sprawie obniżenia ceny żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 r. do kwoty 47 zł za 1 dt.

Za obniżeniem ceny żyta do kwoty 47 zł za 1 dt. głosowało 10 radnych.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXIV/ 144/2013** w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2014 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych.

- d) **Uchwałę Nr XXIV/145/2013** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości w 2014 roku. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych

- e) **Uchwałę Nr XXIV/146/2013** w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru i terminy płatności,
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych

- f) **Uchwałę Nr XXIV/147/2013** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

środków transportowych w 2014 roku na terenie Gminy Wilczyce.
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych

g) **Uchwałę Nr XXIV/148/2013** w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok.
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych

h) **Uchwałę Nr XXIV/142/2013** w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wilczyce na lata 2013-2032”
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych,

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 9

W interpelacjach radnych radni nie zabrali głosu.

Ad. 10

W sprawach różnych Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach w sprawie włączenia się do wspólnych działań, w promowaniu idei honorowego krwiodawstwa wśród mieszkańców naszego województwa (pismo w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.11

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 9:20 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Leszek Salata